
 

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 
PREFEITURA DE REGISTRO 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
 

001/2013  

176/2013  

AQUISIÇÃO DE 04 (QUATRO) VEÍCULOS, OKM, NA COR BRANCA, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I DO EDITAL  

 
Às 14:00:29 horas do dia 11 de Novembro de 2013, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade 
Claudicir Alves Vassão e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: DEBORA SILVANO DE 
CAMARGO, GILSON RIBEIRO XAVIER, MARJORIE YURI TAMASHIRO SEBASTIÃO e YLANA 
CAROLINE GONÇALVES MACHADO, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico 
em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 805740805742013OC00002. Inicialmente o 
Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as 
propostas recebidas e abrindo a fase de lances. 

Resultado da Sessão Pública 

Pregão Eletrônico nº :

Processo nº :

Objeto :

Encerrada sem recurso

ITEM 1 

Propostas 

 1  

 AQUISICAO VEICULOS MOTORIZADOS MISTO E PASSAGEIROS, 
AGRUPAMENTO DE ITENS, PREGAO ELETRONICO, LOTE - 1, (DESCRICAO DETALHADA, VIDE EDITAL)  

 VIDE EDITAL  

 2  

  

  

  

 1  

 0  

 1  

 0  

 Fracassado  

 Item Fracassado. 

Numero do Item:

Descrição:

Unidade de Fornecimento:

Quantidade:

Menor Valor:

CNPJ Vencedor:

Vencedor:

Propostas Entregues:

Desistência de Propostas:

Propostas Restantes:

Propostas Classificadas:

Resultado do Item:

Justificativa:

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificati va

Peugeot Citroen do 1 PEUGEOT 208 52.000,0000 11/11/2013 Desclassificada Valor ofertado acima 

Page 1 of 5

11/11/2013https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?sVqG6Jq6so33rM...



Lances Ofertados 

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte 

Negociação 

Análise da Aceitabilidade do Preço 

Habilitação 

Brasil Automóveis 
Ltda

GRIFFE 5P 1.6 
MEC FX 13/14

12:15 do valor de 
referência.

Não houve lances. 

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, 
de 14 de dezembro de 2006. 

Não houve negociação. 

Não houve análise de aceitabilidade. 

Não houve habilitação. 

ITEM 2 

Propostas 

 2  

 AQUISICAO VEICULOS MOTORIZADOS MISTO E PASSAGEIROS, 
AGRUPAMENTO DE ITENS, PREGAO ELETRONICO, LOTE - 2, (DESCRICAO DETALHADA, VIDE EDITAL)  

 VIDE EDITAL  

 1  

  

  

  

 1  

 0  

 1  

 0  

 Fracassado  

 Item Fracassado. 

Numero do Item:

Descrição:

Unidade de Fornecimento:

Quantidade:

Menor Valor:

CNPJ Vencedor:

Vencedor:

Propostas Entregues:

Desistência de Propostas:

Propostas Restantes:

Propostas Classificadas:

Resultado do Item:

Justificativa:

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificati va

Peugeot Citroen do 
Brasil Automóveis 
Ltda

1 PEUGEOT 208 
GRIFFE 5P 1.6 
MEC FX 13/14

52.000,0000 11/11/2013 
12:16

Desclassificada Valor ofertado acima 
do valor de 
referência.

Page 2 of 5

11/11/2013https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?sVqG6Jq6so33rM...



Lances Ofertados 

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte 

Negociação 

Análise da Aceitabilidade do Preço 

Habilitação 

Não houve lances. 

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, 
de 14 de dezembro de 2006. 

Não houve negociação. 

Não houve análise de aceitabilidade. 

Não houve habilitação. 

ITEM 3 

Propostas 

Lances Ofertados 

 3  

 AQUISICAO VEICULOS MOTORIZADOS MISTO E PASSAGEIROS, 
AGRUPAMENTO DE ITENS, PREGAO ELETRONICO, LOTE - 3, (DESCRICAO DETALHADA, VIDE EDITAL)  

 VIDE EDITAL  

 1  

  

  

  

 1  

 0  

 1  

 0  

 Fracassado  

 Item Fracassado. 

Numero do Item:

Descrição:

Unidade de Fornecimento:

Quantidade:

Menor Valor:

CNPJ Vencedor:

Vencedor:

Propostas Entregues:

Desistência de Propostas:

Propostas Restantes:

Propostas Classificadas:

Resultado do Item:

Justificativa:

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificati va

Peugeot Citroen do 
Brasil Automóveis 
Ltda

1 PEUGEOT 408 
ALLURE 4P 2.0 
BVM FX 13/13

60.000,0000 11/11/2013 
12:16

Desclassificada Valor ofertado acima 
do valor de 
referência.

Não houve lances. 

Page 3 of 5

11/11/2013https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?sVqG6Jq6so33rM...



Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso 

 

Licitantes 

Chat 

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte 

Negociação 

Análise da Aceitabilidade do Preço 

Habilitação 

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, 
de 14 de dezembro de 2006. 

Não houve negociação. 

Não houve análise de aceitabilidade. 

Não houve habilitação. 

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Porte Empresa CNPJ Licitante

FOR0099 Outros 67.405.936/0001-73 Peugeot Citroen do Brasil Automóveis Ltda

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema 
BEC/SP

TODOS Sessão Pública Aberta. 11/11/2013 
14:00:29

Sistema 
BEC/SP

TODOS Item 1 Fracassado, pois todas as propostas foram desclassificadas. 11/11/2013 
14:18:31

Sistema 
BEC/SP

TODOS Item 2 Fracassado, pois todas as propostas foram desclassificadas. 11/11/2013 
14:18:31

Sistema 
BEC/SP

TODOS Item 3 Fracassado, pois todas as propostas foram desclassificadas. 11/11/2013 
14:18:31

Sistema 
BEC/SP

TODOS Não teve Licitante(s) vencedor(es). 11/11/2013 
14:18:31

Sistema 
BEC/SP

TODOS Etapa de habilitação encerrada e fase de manifestação de recurso 
iniciada.

11/11/2013 
14:18:31

Sistema 
BEC/SP

TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata 
e motivadamente, nesta sessão pública.

11/11/2013 
14:18:31

Sistema 
BEC/SP

TODOS Etapa Analisando as Propostas encerrada e fase de Manifestação de 
intenção de recursos iniciada.

11/11/2013 
14:18:31

Pregoeiro TODOS Fica estabelecido o prazo de 05 minutos para manifestação de intenção 
de recurso.

11/11/2013 
14:33:20

Page 4 of 5

11/11/2013https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?sVqG6Jq6so33rM...



 

Sistema 
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 11/11/2013 
14:38:48

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Elaboração da Ata 11/11/2013 
14:38:48

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 11/11/2013 
14:44:51

 

Encerramento realizado por Claudicir Alves Vassão

Considerações finais Itens fracassados devido valor ofertado esta acima dos valores estimados nos autos 
do processo.

Data 11/11/2013 às 14:44:28

Page 5 of 5

11/11/2013https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?sVqG6Jq6so33rM...


